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Pasqyra Humbje-Fitim e dutds 31. Dhjetor 2015
:i

PASQYRA Tii ARDHURA - SHPENZIME
Nr. P6rshkrimi i elementEve

Shitjet neto

TE ardhura tE tjerd

Totali i I

Shpenzime Blerje

Mallra p€r shitje

Shpenzim blerje malka t€ pa stokueshme

Totali il
Shpenzime te personelit i

Paga

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe sh€ndetsore

t.1

t.2

I

il

1

2

Sh€n

SHP.IV

TR.I,1

TR.t.2

SHP.I

sHP.il

sHP.ilt

SHP.IV

SHP.IV

SHP.IV

SHP.V

SHP.VI

sHP.Vtl

sHP.vll(i)

sHP.vtl(ii)

SHP.VI2

sHP.Vr2(i)

sHP.Vr2(ii)

Viti i mbyllur

31.',t2.2015

Viti i mbyllur

31.12.2014

25,346,570

6,300

25,352,870

21,686,227

708,2tO

ilt

(i i)

22,394,437

1,392,000

232,464

IV

Totali ill
Shpenzime te tjera

Shpenzime te pa zbriteshme
?

Shpenzime tE tjera

Amortizimi :
Totali lV
Fitimi (Humbja) nga veprimtaritE e shfrytEzimit

T€ ardhura dhe shpenzime financiare

T€ ardhura financiare

TE ardhura nga interesa

TE ardhura nga dif. gmimit

T€ ardhura nga k6mbimet valutore

Totali 'l :
Shpenzime financiare:

Shpenzime intereii

Humbje nga dif. grnimit

Humbje nga k6mdimet valutore

Totali2 :
Totali V

Fitim (Humbje) para Tatimit

Shpenzimet e Tatimif mbi Fitimin

Fitimi (Humbja) neto.e vitit financiar

Eksperti Kontat€! i Rregiistruar

Arjeta Qumani

7,624464

792,247

89,727

158,523

1

2

3

/t/ro,497

45

V

1

(i)

(ii)

(iiD

893,472

'13,452

2 13,497

4058

86,670

,
90,728

-77,231

F1

TF

F2

816,241

151,273

664,958
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24,907,842

20,490,739

592,38L

27,083,720

1,363,000

227,62t

7,5$,627

56,508

1,303,884

__* _ _!97,281*
7,467,679

766.,422

24,876,559

31,283

102

1

1

1U

4538

7L234

207,744

283,517

-283,412

- 
a??:919"

80,928

402,082



Bilanci Kontabil deri md datd 3l Dhjetor 2015

AKNVET
t Akivet Alotshkurto
7 Aktive monetore
(i) Depozita ne banke dhe llogari te tjera
(ii) Para nd,dord(Ark6) i

Totoli 1
2 Uogoritdorkdtueshrhe .

Totoli 2
3 tnventori
(i) Mallra
(ii) Materiale e te tjera gj€ndje inventari:
(iiD lnventari I imet

Totoli 3

4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te shtyro

Tototi 4 :

S Teierak€rkeso -
Totim Fitimi
Tatim mbi vleren e shtuar
Akciza

Totoli 5
Totdli i Akiveve Alothkurtra (l)

il AkivetAlotgioto
7 Akive dotgjoto iomoteriole
(D Shpenzime tE zhvillimit

Totoli 7
2 Akive moteriole otatgioto
(i) Toko e terrene liro
(ii) Ndlrteso '

Amortizimi pEr ndCrtesot
(iii) tns-tek.mok.Niisie, veglo pune

I ns.tek. ihak. pojisje, veglo pune
Amortizimi pEr lnst.teknike, makineri, poisje

(iv) Miete trunqiorti
Mjete tronsporti
Amortizimi par mjete tronsporti

(v) lnventar Ekonomik
lnventar Ekonomik
Amortizimi pir lnventar Ekonomik

Totoli 2
Totoli i Aktiveve Afogjoto (il)

TOTALI I AKNVEVE
DETYRIMET DHE KAP]TAU

t Detyrimet Afotshkurtro I
7 , Huotdhe Porapogim{ 

i(i) Uogari tE pagueshme ndaj furnitor6ve
(ii) Llogari tE pagueshme ndaj punonjisve
(iii) Detyrime p€r sigurimet shoqdrore dhe shdndetsore
(iv) Detyrime Tatimore

Tatim iflerEs s€ Shtuar,WSH
Tatim mbi tE ardhurat personale

, tatim fifmi i
Tatim nE burim
Shteti tatim taksa

Totoli 7

tt t etyfimet Alotgjoto :
2 Huotdhe Poropogimtt :

(i) Huomorrje e tE tjero ofot gjota
-Td drejto
-Td drejfo

dhe detyrime ndoj ortdkdve dhe oksionerve
dhe detyrime ndoj ortokCve per kopitolin e

-DebiarE dhe kredibre G Uere
-Provizinet

Totoli 2

Grondet dhe te ordhuro te shtyro
Te ardhura te shtyro

Totoli 3

ShEn.

At1

Ar1(i)
Ar1(ii)

At2

At3
Ar3(i)

Ar3(ii)
Ar3(iii)

Ar4(i)

At5
Ars(i)
Ars(ii)

Ail1(i)

AI2
Ail2(i)
Ail2(iD

Ail2(iii)

All2(iv)

All2(v)

Dt1

Dl1(i)
Dr1(ii)

Dr1(iii)

Dt2
Dr2(i)

?1.t2.20t4

1,648,268
74,457,O98
76,099,367
51,925,'f85
57,925,/t85

29,Ot7,492

232,440
29,249,932

72,696,961

------260686-i-
769,977,7/U

32,80s
32,80s

0
0
0
0

/u,687
222,600

-177,919
5!r8,237

3,3t2,1O7
-2,773,870

205,567
556,094

-350,526

788,48s

---*--Tzfm*
--*EgZ',!!*34*

3,181,841
360,858

26,226
399,730

0
3,700

t2t,952
58,078

216,000
3,968,6s4

LSt,696,295
38,903,328
57,792,966

At4

Ail1

j

(i)

t2l3tlzoLs

1,U7J35
24,525,560
26,772,695
60,443,113
60,/u3,773

20,387,922

t17,944

--7ili6$6r o0
o0

78,543
5,379,680

32,805
32,80s

0
0
o
0

i629o
222,600

-186,310
785,X47

3,657,907
-2,872,766

205,567
556,094

-350,526

2,920,867
799,t74
194,159
28s,200

.0
0
o

69,200
216,000

3,599,339

92,702,722
37,702,722

0

55,000,000* -7ryq7"

t

0
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GJTNDJA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT

Thursday, December 31, 2015

Kapital i n€nshkruar

Rezerva ligiore
Fitim humbje e t€ mbartura

Fitim humbje e ushhimit
Gjendja e bilancit md 31 dhjetor 2014

Kapitali Themeltar

(nu 000 leku)

100

Rritja nga Rivlertsimi i
Assetave

(ne 000 lek0)

? tr o

Rritja nga fitimi dhe
kontribute n0 Kapital

(nt 000 leke)

Gj€ndje nt fund

(nt 000 leku)

1,138

13,226

665

100

I,138

13,226

665

100 0 15,028 15,128

Transaksione me kapitalin siprs vendimev€ t0 pronarit
Shpamdo4o e litimit nE grupin e kopitdleye

Pir divident

Pei'riitrutewin te rezirvnb' "
-Rezerva Ligiore

-Rezerva Slatutore

-Rezerva td tjera pir zhvillim

Per ristrukturim e kapitalit (rrilje/nogdlim)

Fttlm I pa shpdrndarE
, |KontflbvtengApfondilt ril ,;,r r.r ,, r ,

-Me injekim n€ monedhe

-Me ossete tC tjero tC tronsferuoro pEr tu adminidstruor ngo shoqErio

l tt t I ! r lr , I I !

47

1,758

lll ltl i l.l J.l

0

0

47

0

0

0

1,758

0

0

0

Shuma e transaksloneve me vendlm tE pronarit 1,805 1,805

Fitim humbje e ushtrimit

Bilanci i mbyllur mC DhJetor 31, 2015 r00 0 17,235 17,335

0 0 402 402

1

.. | '!l



LLOGARIA ERRJEDHJES St p,{RASii (cash flow)
Gjendja e cashflow deri mi e enjte,31 Dhjetor 2015

AKTIvTTETT oprrturs xE rRnc :

Llogari tE ark€tueshme

T€ tjera kErkes4

Llogari te pague*rme ndaj furnitor€ve:

Llogari te pagueih.. ndaj punonj€sve

Detyrime p6r Sigurime Sh€ndetsore 
:

Detyrime tatimore

T€ ardhura te shtyra

Huara t€ tjera

Para e akumuluar reto ngr te drejtat mbi t€ tretEt

AKTIVITETI I INVESTIMEVE Tii KRYERA
Aktive Afat Gjata jo Materiale

Shpenzime t€ *rvillimit

Aktive Afat Gjata Materiale
Toka e terrene lita
Nd€rtesa

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune

Mjete transporti

T€ tjera Aktive Afat Gjata

Inventari
Mallra

Te tjera giendje firventari
Inventari I imet '

Shpenzime te shtyra

Para e akumuluar nqfio nga investimi i aktivitetit
FINAI\CIMI I AKTII'ITETIT NGA AKSIONERI

Kapitali i nenshliruar :

Rezervat ligjore'
Fitime/ humbje t€ mbartura 

:

Fitime/ humbje tF ushtrimit 
.

Para e akumuluar neto nga linancimi i aktivitetit

;
Rritja e fondit monetar deri nE fund tE periudh€s
Para e akumuluar neto n€ fund tE periudh€s

Ref. 2015

(nE 000 IekE)

2014
(nE 000 lekE)

-64,622

155,665

_*_**____2rJ9r

-538

421

-29,O17

-232

-29,250

-30,071

100

1,t38

t3,226

665

15,128

3,182

361

26

400

0

15 r,696

-33

0

0

-45

-206

I

:

0

r)

7t

-60,443

-5,461

-65,904
2.921

t99
194

285

0

-33

0

0

-36

-785

-206

-l'0'60

-20,382

100

1,184

r 5,648

402

-51,925

-12,697

92,703

96,302

*****,lsug

0

r7i35

_ 47,7?2

:__*_*?se


